Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.10.2016                                                                                                               № 105
с. Маяк

О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» и порядок участия граждан в его обсуждении:
1) предложения по указанному проекту решения могут вносить депутаты Совета депутатов, глава сельского поселения, прокурор района, а также население сельского поселения;
2) предложения по указанному проекту решения направляются в письменном виде на имя председателя Совета сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района по адресу: с.Маяк, ул.Центральная, д. 27, каб. № 3;
3) предложения по указанному проекту решения должны содержать:
- указание пункта, абзаца пункта решения, в которые предлагается внести поправки, текст поправки и обоснование вносимого предложения;
- данные о субъекте правотворческой инициативы, указанном в пункте 1 части 2 настоящего решения (фамилия, имя, отчество, место работы или род занятий гражданина), дату направления поправок;
4) предложения по указанному проекту решения принимаются в течение 30 дней со дня опубликования текста проекта решения «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края».
3. Утвердить рабочую группу по обобщению и рассмотрению предложений по проекту решения «О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края» в составе:
	Алипченко А.В.
	– председатель Совета депутатов, руководитель
   рабочей группы;

	Жукова Т.З.
	– заместитель председателя Совета депутатов;

	Малеева С.Н.
	– председатель постоянной комиссии Совета
 депутатов по социальным вопросам.

Рабочая группа оповещает граждан о месте и времени рассмотрения поступивших предложений.
4. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном информационном интернет – сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и в Сборнике нормативных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов					             А.В. Алипченко

Глава сельского поселения						  А.Н. Ильин

Приложение
к решению Совета депутатов
от 25.10.2016  № 105

Проект
Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

__________                                                                                                                   № __
с. Маяк

О внесении изменений в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения устава «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края», принятого решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 28.04.2006 № 66, от 15.12.2006 № 101, от 27.04.2007 № 120, от 20.02.2008 № 155  от 10.04.2009 № 15, от 26.10.2009 № 31, от 04.05.2010 № 57, от 24. 09.2010 № 71, от 27.12.2010 № 87, от 31.03.2011 № 109, от 27.04. 2012, № 160, от 27.12.2012 № 193,от 11.02.2013 № 196, от 31.05.2013 № 217, от 05.05.2014 № 249; 01.08.2014 № 268; 25.08.2014  № 269; 30.09.2014 № 6; 22.12.2014 № 23; 16.01.2015 № 30; 19.05.2015 № 43; 21.09.2015 № 49; 30.11.2015 № 62; 27.01.2016 № 75; 30.06.2016 № 91 в соответствие с Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае», Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131** «О муниципальной службе в Хабаровском крае», Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1) в статье 33.1. (Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления):
а) пункт 4 части 2 дополнить словами «и санаторно-курортное лечение»;
б) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
«6) право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в порядке, установленном решением Собрания депутатов»;
в) часть 5 признать утратившей силу;
2) статью 40 (Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы) изложить в следующей редакции:
«Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом края в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для его государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте администрации Нанайского муниципального района и в Сборнике нормативных правовых актов Собрания депутатов Нанайского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов						А.В. Алипченко

Глава сельского поселения						А.Н. Ильин
[bookmark: _GoBack]